
 

 

 

 

 

     CITTA' DI  LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
Polizia Municipale 

 

 

DETERMINA  DELLA  COORDINATRICE  VI SETTORE 
 

N.  9   del  29/01/2024 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: Convenzione per l’anno 2023, ammissione all’utenza del sistema del Centro 

Elaborazione Dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile (DPR 28/09/1994 n.634). 

Pagamento visure II – III - IV trimestre 2023. Annullamento Determina del VI Settore , Polizia 

Muncipale, n.25 del 14/07/2023 n.969 Reg. Gen del 04/10/2023 

 

La Responsabile  dell'Ufficio Verbali 
 

PREMESSO  CHE:  

 con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267 /2000); 

 con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022-2024; 

 

RILEVATO: 

 che con originaria deliberazione n.484 del 18/07/1997 questo Comune ha stipulato la convenzione 

con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della Motorizzazione Civile; 

 che il contratto ha durata novennale; 

 che in data 22/12/2015 tale contratto è stato rinnovato per ulteriori nove anni; 

 che ai sensi dell'art.3 comma 1 lett.b di detto contratto,  occorre corrispondere il canone di 

abbonamento al  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della 

Motorizzazione Civile, pena la sospensione del servizio entro il 31 gennaio di ogni anno; 

 che ai sensi dell'art.3 comma 1 lett.c , occorre corrispondere con cadenza trimestrale le somme 

dovute per le visure effettuate tramite il collegamento al Centro Elaborazione Dati della Direzione 

Generale della Motorizzazione Civile ; 

  

VISTA  la Determina del VI settore , Polizia Muncipale, n.9 del 18/04/2023, reg.gen.366 del 05/05/2023,  

con  la quale si è proceduto all'impegno della somma di € 1.333,73 per pagamento del canone annuo e € 

2.020,00 per pagamento delle visure ,   
 

VISTA  la Determina del VI settore , Polizia Muncipale, n.25 del 14/07/2023 n.969 Reg. Gen del 

04/10/2023 che liquidava le visure effettuate nel II trimestre 2023 come da avviso di pagamento 

prot.n.U000007841 di € 95/02, imp. 2023 1 206 cap. 9593  

 

VISTO che ad oggi il pagamento non è stato effettuato tramite bonifico bancario cod. IBAN : 

IT87R0100003245517015245900 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato, sezione di Siracusa con 

imputazione: CORRISPETTIVI TRIMESTRALI – UTENZA DPR 634/94- CAPO XV CAPITOLO 2459  e 

che nel frattempo sono mutate le condizioni di pagamento nel senso che possono essere effettuate 

solo tramite PAGOPA  

CONSIDERATO  che le liquidazioni rivestono carattere di urgenza, perchè gli avvisi sono scaduti 

e si potrebbe concretizzare a breve  il blocco  delle visure; 
 



RITENUTO che occorre procedere al pagamento trimestrale delle visure effettuate nel II trimestre 2023, 

come da avviso di pagamento prot.n.U000007841 di € 95/02, che si allega alla presente determina 

unitamente al bollettino di PAGOPA; 

 

CHE occorre procedere anche  al pagamento trimestrale delle visure effettuate nel III trimestre 2023, come 

da avviso di pagamento prot.n.U000011113 di € 36/41, che si allega alla presente determina unitamente al 

bollettino di PAGOPA ; 

 

 CHE occorre procedere anche al pagamento trimestrale delle visure effettuate nel IV trimestre 2023, come 

da avviso di pagamento prot.n.U000015430 di € 90/58, che si allega alla presente determina unitamente al 

bollettino di PAGOPA ; 

 

VERIFICATO che le risorse economiche per procedere al pagamento del canone annuale e delle visure al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della Motorizzazione Civile risultano 

impegnate e disponibili  al cap. 9593 imp. 2023/1/206/1; 

PROPONE 
 

- di liquidare la somma di  € 95/02 , quale pagamento visure effettuate II trimestre 2023 al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile, scadenza 11/08/2023;  

- di liquidare la somma di  € 36/41 , quale pagamento visure effettuate III trimestre 2023 al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile, scadenza 17/11/2023; 

di liquidare la somma di  € 90/58 , quale pagamento visure effettuate IV trimestre 2023 al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile, scadenza 16/02/2024; 

- di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di procedere al versamento della superiore 

somma ,  tramite bollettini PAGOPA che si allegano alla presente determina ;  

- di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 – bis della legge n.241/1990, come introdotto 

dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente. 

 

La sottoscritta è a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle 

cause di incompatibilità di cui al D. Lgs39/2013. 

 

                                                                                                              La Responsabile dell'Ufficio Verbali 

Firmato Isp.C. Di P.M. Angela D'Anna 

 

 

 

 

 

LA COORDINATRICE DEL VI SETTORE 

 

VISTA la  superiore proposta; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 03/03/2023  con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell’art.50, comma 10 e 109 comma 2 del D. Lgs 18/08/2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L. 

del comparto Regioni Enti Locali, la scrivente è stato nominata  responsabile del VI° Settore; 

 

VISTA la propria competenza a emanare il presente decreto ai sensi dell’art.51 L.142/90 ed ai sensi 

dell’art.6 della Legge 127/97, recepiti in Sicilia con L.R.23/98; 

 

VISTI  gli artt. 59-63-66 dello Statuto del Comune di Lentini.; 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi in economia; 
 

VISTO l’ O.EE.LL. Vigente ; 

 

D E T E R M I N A 
 

  di liquidare la somma di  € 95/02 , quale pagamento visure effettuate II trimestre 2023 al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile;  



 di liquidare la somma di  € 36/41 , quale pagamento visure effettuate III trimestre 2023 al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile; 

 di liquidare la somma di  € 90/58 , quale pagamento visure effettuate IV trimestre 2023 al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile; 

  di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di procedere al versamento delle 

superiori somme tramite bollettini PAGOPA che si allegano alla presente determina ; 

 di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 – bis della legge n.241/1990, come 

introdotto dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente. 

 di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune, in 

ossequio alle vigenti normative sulla privacy. 

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della 

pubblicità della presente determinazione nell'apposita sezione del sito Internet dell'ente, 

Amministrazione Trasparente, sottosezione “Provvedimenti”. 

 

 

                                                                                                   La Coordinatrice del VI Settore 
                                                                                                   Comm. di P.M. dott.ssa Incontro Melania 

 
  

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI 
 

Allegato alla Determina n.  9  del 29/12/2024 della Coordinatrice del VI Settore 

 

Oggetto: Convenzione per l'anno 2023, ammissione all'utenza del sistema del Centro Elaborazione 

Dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile (DPR 28/09/1994 n.634). Pagamento 

visure II-III- IV Trimestre 2023. 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo Regolamento 

Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economica – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, nonché ai sensi dell'art.12 della L.R.  

23/12/2000 n.30, riguardante il parere di regolarità tecnica e contabile, rilascia: 
 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto,ai sensi dell'art.    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



32 comma 5 della L.69/2009 e   

s.m.i., è stato pubblicato all'Albo Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco 

Pretorio del sito informatico del  segnata, 

Comune www.comune.lentini.sr.it    CERTIFICA 

dal     che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo  

____________________________ Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it 

al     dal _________________ al ________________ 

____________________________ per quindici giorni consecutivi – ai sensi dell'art.11 della L.R. 

con n.     3/12/1991, n.44 e che non sono pervenuti reclami. 

____________________________ Lentini,____________________ 

 

 

Lentini,______________________    IL SEGRETARIO GENERALE 

 

                       L'Addetto    ______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.comune.lentini.sr.it/

		2024-01-29T12:24:02+0000
	D'ANNA ANGELA


		2024-01-30T12:08:38+0000
	INCONTRO MELANIA


		2024-03-04T15:49:03+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




